
 

 
CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

Broj: 35 

Podgorica, 19.01.2023. godine 

 
Na osnovu člana 32 stav 1 tačka 16 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni 

list RCG"), br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, ("Službeni list SRJ") broj: 73/00, ("Službeni list 
RCG") br. 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06, (“Službeni list CG”) br. 46/11, 14/14, 
47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20) i člana 4 stav 1 Zakona o izboru Predsjednika Crne Gore 
(“Službeni list CG”, br. 17/07, 8/09, 12/16 i 73/18), Državna izborna komisija, na sjednici 
održanoj 19. januara 2023. godine, donijela je 
 
 

O D L U K U  
o potrebnom broju potpisa birača za podršku kandidatu za Predsjednika Crne Gore  

 
 Utvrđuje se da je 8.101 najmanji potreban broj potpisa birača za podršku kandidatu za 
Predsjednika Crne Gore na izborima koji će se održati 19. marta 2023.godine. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

 Saglasno članu 4 stav 1 Zakona o izboru Predsjednika Crne Gore kandidata za 
Predsjednika može predložiti politička stranka ili grupa građana, na osnovu potpisa najmanje 
1,5% birača od ukupnog broja birača, računajući prema podacima o broju birača sa izbora 
koji su prethodili odluci o raspisivanju izbora. 
 Imajući u vidu da su izborima za Predsjednika Crne Gore koji će se održati 19. marta 
2023. godine prethodili izbori za izbor poslanika u Skupštinu Crne Gore, koji su održani 30. 
avgusta 2020. godine, na kojima je, na osnovu rješenja o zaključenju biračkog spiska, u 
birački spisak upisano ukupno 540.026 birača, to je najmanji potreban broj potpisa za 
podršku kandidatu za Predsjednika Crne Gore 8.101 potpis birača.  
  
 
 

PREDSJEDNIK 
dr Nikola Mugoša, s.r. 


